

P. Vallejo Najera, 54, 3-2 dcha 28005 Madrid Teléfono y fax: 91 591 67 85 e-mail: info@fundacionindes.com web. www.fundacionindes.org

Grupo promotor

	, ,
NOMBRE	APELLIDOS
NIF	E-MAIL
DOMICILIO (calle, nº y piso)_	
C.P POB	LACIÓN
TELÉFONO	
CON LA SIGUIENTE CA	ANTIDAD
Marque con una X la cantidad y periodicidad elegidas	
<u>50</u> € <u>100</u> €	☐ 200 € Otra cantidad €
Periodicidad: Recibos: Mensual	/ Trimestral <u>∏</u> I-IV-VII-X) / Anual <u></u>
FORMA DE PAGO	
Elija una de estas 3 modali	idades:
,	ncia bancaria a favor de la Fundación INDES: ES35 0075 0125 4106 0012 6064
b) Adjunto cheque bancario a nombre de la Fundación Indes	
c) Con cargo a mi cuenta corriente: (rellenar los 24 dígitos, incluido IBAN) ES	
En de.	de

De conformidad con la legislación europea, le informamos de que los datos de carácter personal que facilite en este impreso serán tratados por la Fundación INDES, como responsable del tratamiento para la gestión de donativos e información de actividades y proyectos. Mediante su cumplimentación y firma usted consiente expresa e inequívocamente que sus datos puedan ser tratados por la Fundación Indes.

Firma:

Usted puede ejercitar sus derechos de acceso, rectificación, supresión y oposición por escrito, con copia de documento oficial identificativo, mediante email info@fundaciónindes.com o correo postal a la sede de la Fundación Indes (Paseo Vallejo Nájera, 54 esc- dcha. 3-2, 28005 Madrid)

Protección de Datos Personales

Responsable del tratamiento de los datos personales

El Responsable del tratamiento de sus datos es Fundación INDES, con domicilio en Paseo Doctor Vallejo Nájera, 54, 3-2, 28005 Madrid. Si tiene alguna consulta relativa a protección de datos puede dirigirse a la siguiente dirección de correo electrónico: info@fundacionindes.com

¿Con qué fin tratará la Fundación Indes sus datos personales?

En cumplimiento de lo establecido por el Reglamento (UE) 2016/679 de 27 de abril de 2016, relativo a la protección de las personas físicas en lo que respecta al tratamiento de datos personales y a la libre circulación de estos datos, la Fundación INDES le informa que sus datos serán tratados con las siguientes finalidades:

- 1. Gestión de donativos, así como información de las actividades de la Fundación a las que contribuye con su donación.
- 2. Comunicarle la información necesaria para nuevos proyectos de la Fundación.

¿Por cuánto tiempo conservaremos sus datos?

Trataremos sus datos personales mientras sean necesarios para la finalidad para la cual fueron recabados. Si cancela su relación con la Fundación, usted podrá;

- revocar el consentimiento para el envío de información. Cancelaremos sus datos mediante el bloqueo de los mismos.
- mantener el consentimiento para recibir información. Para esta opción, deberá indicárnoslo expresamente.

¿A quiénes comunicaremos sus datos?

La Fundación INDES sólo comunicará los datos a:

- Aquellos terceros a los que esté legalmente obligada a facilitarlos: organismos e instituciones públicas estatales, autonómicas y locales, incluidos los órganos jurisdiccionales.
- En su caso, Fuerzas y Cuerpos de Seguridad del Estado y Autoridades Judiciales.

Por otro lado, para llevar a cabo todas las finalidades anteriormente descritas, la Fundación puede contar con la colaboración de terceros proveedores de servicios que pueden tener acceso a los datos personales como consecuencia de la ejecución de los servicios contratados.

¿Cuáles son sus derechos en protección de datos?

Usted, como titular de los datos de carácter personal, tanto en nombre propio como a través de un representante –legal o voluntario- debidamente acreditado, podrá ejercer los derechos de acceso, rectificación, limitación del tratamiento, supresión, oposición, así como el derecho a la portabilidad de sus datos.

Para ejercerlos, debe contactar con nosotros, por escrito, acompañado de copia de documento oficial que le identifique y especificando qué derecho quiere ejercer, a través del correo electrónico info@fundacionindes.como, si lo prefiere, por correo postal a Fundación INDES, Paseo Doctor Vallejo Nájera, 54, 3-2, 28005 Madrid.